CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE o

Estado de Minas Gerais
REQUERIMENTO Nº 49 / 2022

Senhor Presidente,

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de PousoAlegre,
nos termos do art. 202-C, inciso I, alínea “a” c/c art. 192, I, do Regimento Interno da
Câmara Municipalde Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios regimentais
para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei nº 7760/2022
que "Efetua a Recomposiçãodos Vencimentos dos ServidoresEfetivos e Comissionados
da Câmara Municipal de Pouso Alegre/MG, a partir de 01 de abril de 2022, e dá outras
providências”.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de Projeto que tem como finalidade a
recomposiçãodos subsídios dos servidoresefetivos e comissionadosà partir de 1º de abril
do corrente ano e por isso faz-se necessária a aprovação deste projeto, em regime de

urgência, para agilizar o fechamento da folha de pagamentopara que possam receber o
reajuste anual estabelecido em lei e, ora concedido.

Sala das Sessões, em 19 de abril de 2022. cs

erendo Dionísio
PRESIDENTE DA MESA  Odair Quincote Dr. Ark otta Bae

1º VICE-PRESIDENTE “1º SECRETÁRIO ASSINADOPORDIONÍSIOAILTON'PEREIRA:79437168687-18/04/202217:53:40-9HG6-0W5H-6S3Z4E1S

Miguel Júnior Tomatinho Dionício do Pantano
2º VICE-PRESIDENTE 2º SECRETÁRIO

É “ UNtçio PELO PLENÁRIO
Â :

POR ! to voTOS.

SALA DAS SESSÕES, (3 [ OG [doa

»EDionísio
Presidente

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br